
  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 3 0  

на Столичния общински съвет 

 от 28.07.2016 година 

За изменение и допълнение на Правила за приемане на деца в 
общинските самостоятелни детски ясли, обединени детски заведения и 
целодневни детски градини на територията на Столична община (Решение 
№ 381 по Протокол № 92 от 23.06.2011 г. на Столичен общински съвет). 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :

Изменя и допълва Правила за приемане на деца в общинските детски 
заведения и целодневни детски градини на територията на Столична 
община, приети с Решение № 381 по Протокол № 92 от 23.06.2011 г. на 
Столичен общински съвет, както следва: 

I. В наименованието на Правилата се правят следните изменения 
и допълнения: 

Настояща редакция: 
„Правила за приемане на деца в общинските самостоятелни детски 

ясли, обединени детски заведения и целодневни детски градини на 
територията на Столична община” 

Изменя се така: 
„Правила за приемане на деца в общинските самостоятелни детски 

ясли и детски градини на територията на Столична община" 
Думите „целодневна детска градина” и „обединено детско 

заведение” да се четат ,детска градина” (ДГ). 
II. В Раздел I. „Общи положения” се правят следните изменения 

и допълнения: 
Изменя се досегашната точка 1.3.: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Настояща редакция: 
„Детските градини са подготвителни институции в системата на 

народната просвета, в които се отглеждат, възпитават и обучават деца от  
3-годишна възраст до постъпването им в първи клас. В целодневните и 
седмичните детски градини могат да се откриват яслени групи за деца от 
10 месеца до 3 години. Детски градини с яслени групи са обединени детски 
заведения (ОДЗ). 

Съгласно чл.20, ал.1 от Закона за народната просвета 
предучилищната подготовка на децата две години преди постъпването им 
в първи клас е задължителна, но не по-рано от годината, в която детето 
навършва 5-годишна възраст.” 

Изменя се така: 
„Детските градини са институции в системата на предучилищното и 

училищното образование, в които се отглеждат, възпитават, социализират 
и обучават деца от тригодишна възраст до постъпването им в I клас в 
съответствие с държавния образователен стандарт за предучилищното 
образование. При условията и по реда на Закона за предучилищното и 
училищното образование в детските градини може да се приемат за 
отглеждане, възпитание, социализация и обучение и деца на двегодишна 
възраст. В детските градини може да се разкриват яслени групи за 
отглеждане на деца от 10-месечна до тригодишна възраст.” 

III. В Раздел II. „Процедури” се правят следните изменения и 
допълнения: 

1. Допълва се досегашната точка 2.1.1.: 
Настояща редакция: 
„Всички деца, кандидатстващи за приемане в общинските СДЯ, ОДЗ 

и ЦДГ на територията на Столична община се регистрират в 
Информационната система за обслужване на детските заведения 
(ИСОДЗ).” 

Допълва се така: 
„Всички деца, кандидатстващи за приемане в общинските СДЯ и ДГ 

на територията на Столична община се регистрират в Информационната 
система за обслужване на детските заведения (ИСОДЗ). В сайта на ИСОДЗ 
се публикуват списъци на кандидатстващите деца, съдържащи трите имена 
на кандидата, общия брой точки и поредност на желанието за съответната 
кандидатура.” 

2. Заличава се досегашната точка 2.1.3. 
3. Досегашната точка 2.1.4. става 2.1.3. 
4. Изменя се досегашната точка 2.2.7.: 
Настояща редакция: 
„Децата се класират и записват в група с по-голяма възраст на 

децата, когато има обявени свободни места и няма чакащи за прием деца 
от съответната възрастова група. Информация за тези места и групите, за 
които се кандидатства се обявява от директорите на ОДЗ и ЦДГ, а 



класирането се извършва от ИСОДЗ с разрешение и по ред, определен от 
Дирекция ”Образование” при Столична община.” 

Изменя се така: 
„Децата се класират и записват в група с по-голяма или по-малка 

възраст на децата, когато има обявени свободни места и няма чакащи за 
прием деца от съответната възрастова група. Информация за тези места и 
групите, за които се кандидатства се обявява от директорите на детските 
градини, а класирането се извършва от ИСОДЗ с разрешение и по ред, 
определен от Дирекция ”Образование” при Столична община.” 

5. Изменя се досегашната точка 2.2.9.: 
Настояща редакция: 
„Класирането се извършва отделно за всяка възрастова група за 

всяко детско заведение чрез информационната система.” 
Изменя се така: 
„Класирането се извършва отделно за всяка възрастова група и за 

всяка сграда на детското заведение чрез информационната система.” 
6. Изменя се досегашната точка 2.2.11.: 
Настояща редакция: 
„Класирането на деца от 10-месечна до тригодишна възраст с 

нарушен слух и имплантиран кохлеарен имплантант за прием в 
профилирана ДЯ № 35 за деца с нарушен слух - Район ”Триадица” се 
извършва от директора на ДЯ № 35. Родителите представят медицински 
документ - решение на ДЕЛК. Приемат се до 4 деца с нарушен слух в една 
група. Информация за класираните деца се подава от директора на ДЯ в 
ИСОДЗ. Класирането на деца за прием в специални детски градини и 
специални групи (”Целодневна детска градина с интегрирано обучение           
№ 112 - Район ”Витоша”, Логопедична детска градина № 134, ЦДГ № 124 
със специална група (деца, болни от диабет) - Район ”Красно село”, 
Целодневна детска градина № 56 с логопедични групи - Район ”Лозенец”, 
ОДЗ № 117 и ОДЗ № 59 със специални групи - Район ”Младост”, ОДЗ               
№ 61 със специална група - Район ”Слатина”, ОДЗ № 101 със специални 
групи - Район ”Люлин”) се извършва от специализирана комисия. 
Информация за класираните деца се подава от директора на ОДЗ или ЦДГ 
в ИСОДЗ.” 

Изменя се така: 
„Класирането на деца от 10-месечна до тригодишна възраст в 

специални детски градини или детски градини със специални групи се 
извършва от специализирана комисия, назначена на място в детската 
градина. Информация за класираните деца се подава от директора на 
детската градина в ИСОДЗ.” 

7. Изменя се досегашната точка 2.2.12.: 
Настояща редакция: 
„Информация за всяко класиране се изпраща в електронна поща до 

родителите (настойниците), публикува се в ИСОДЗ и се изнася в списъци 



пред СДЯ, ОДЗ и ЦДГ. Отговорност на родителите (настойниците) е да 
следят информацията за класиранията и да спазват сроковете за 
записване.” 

Изменя се така: 
„След всяко класиране в сайта на ИСОДЗ и на видно място в ДГ и 

СДЯ се публикуват списъци на класираните деца, съдържащи трите имена, 
брой точки, и генерирания случаен номер в случаите на т.3.6 от Правилата. 
Информация за класирането се изпраща и по електронна поща до 
родителите (настойниците). Отговорност на родителите (настойниците) е 
да следят информацията за класиранията и да спазват сроковете за 
записване.” 

8. Изменя се досегашната точка 2.2.15.: 
Настояща редакция: 
„В случай, че родител /настойник/ на дете, класирано за конкретно 

детско заведение, не запише детето си до определения краен срок за 
записване, кандидатурата за същото детско заведение отпада, като се губи 
правото за кандидатстване в съответното детско заведение до началото на 
следващата кампания. 

Детето участва в следващото поредно класиране според заявените в 
ИСОДЗ от родителите /настойниците/ желания, като допълнителните 
точки за желанието, на което е класирано, се губят, а за по-ниските от него 
желания се намаляват с 1 точка.” 

Изменя се така: 
„В случай, че родител /настойник/ на дете, класирано за конкретно 

детско заведение, не запише детето си до определения краен срок за 
записване, кандидатурата за същото детско заведение отпада, като се губи 
правото за кандидатстване в съответното детско заведение до началото на 
следващата кампания. 

Детето може да участва в следващо класиране според заявените в 
ИСОДЗ от родителите /настойниците/ желания, като допълнителните 
точки за желанието, на което е класирано, както и за по-ниските от него 
желания, се намаляват с 1 точка.” 

9. Изменя се досегашната точка 2.3.9.: 
Настояща редакция:  
„Постъпването на класираните за прием през м. септември деца да се 

извършва поетапно, но не по-късно от 90 дни за яслени групи и 60 дни за 
градински групи. За текущи класирания срокът започва да тече от датата 
на записване на класираните деца. При неспазване на срока и при 
непредставяне на медицински документ, удостоверяващ невъзможността 
детето да посещава детско заведение, незаетото място се обявява за 
свободно на следващо класиране, а родителят/настойникът губи правото си 
за кандидатстване в съответното детско заведение до началото на 
следващата кампания. 



Детето може да участва в следващо класиране според заявените в 
ИСОДЗ от родителите /настойниците/ желания, като допълнителните 
точки за желанието, по което е класирано, се губят, а за по-ниските от него 
желания се намаляват с 1 точка.” 

Изменя се така: 
„Постъпването на класираните за прием през м. септември деца да се 

извършва поетапно, но не по-късно от 90 дни за яслени групи и 60 дни за 
градински групи, считано от 15-ти септември на съответната календарна 
година. За текущи класирания срокът започва да тече от датата на 
записване на класираните деца. При неспазване на срока и при 
непредставяне на медицински документ, удостоверяващ невъзможността 
детето да посещава детско заведение, незаетото място се обявява за 
свободно на следващо класиране, а родителят/настойникът губи правото си 
за кандидатстване в съответното детско заведение до началото на 
следващата кампания. 

Детето може да участва в следващо класиране според заявените в 
ИСОДЗ от родителите /настойниците/ желания, като допълнителните 
точки за желанието, на което е класирано, както и за по-ниските от него 
желания, се намаляват с 1 точка." 

IV. Раздел III. „Критерии” се правят следните изменения и 
допълнения: 

1. В т. 3.1. се създава нов общ критерий 2: 

№ Общи критерии Необходими документи 
2. Постоянен или настоящ адрес 

на територията на 
административния район на 
детската градина на поне 
единия от родителите 
/настойниците/ -  1т.

Лична карта /за постоянен адрес/ 
или Удостоверение от съответната 
общинска администрация /за 
настоящ адрес/, издадено преди 
датата на класиране на детето. 

2. В т.3.1. досегашният общ критерий 2 става общ критерий 3 и се 
изменя така: 

Настояща редакция: 
„Работещ родител /или в отпуск по майчинство/, който е социално 

осигурен - по 1 т. за родител.” 
Изменя се така: 
„Работещ родител /или в отпуск за гледане на дете/, който е социално 

осигурен - по 1 т. за родител.” 
3. В т.3.1. досегашният общ критерий 3 става общ критерий 4. 
4. Заличава се досегашната точка 3.2.2. 
5. Досегашната точка 3.2.3. става 3.2.2. 
6. В т. 3.5. се заличава досегашния допълнителен критерий 2. 



7. В т.3.5. досегашният допълнителен критерий 3 става 
допълнителен критерий 2. 

8. В т.3.5. досегашният допълнителен критерий 4 става 
допълнителен критерий 3. 

9. В т.3.5. досегашният допълнителен критерий 5 става 
допълнителен критерий 4. 

V. В „ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ” се 
прави следното изменение: 

1. Заличават се досегашните § 2 и § 3. 
2. Създава се нов § 2, както следва: 
„Тези правила влизат в сила от 01.08.2016 г. и могат да бъдат 

изменяни или допълвани по реда на тяхното приемане.” 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.07.2016 г., Протокол  № 19,  точка 3 от дневния ред, 

по доклад № СОА16-ВК66-7283/16.06.2016 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  


